
(単位：円)

科　　　目 当年度決算額 前年度決算額 増減

　Ⅰ資産の部

　　　1．流動資産

　　　　現金預金 1,784,250 1,391,433 392,817

　　　　　現金 30,000 30,000 0

　　　　　普通預金(一般・次年度） 1,754,250 1,361,433 392,817

　　　　立替金 21,200 11,200 10,000

　　　　未収入金 0 392,963 △ 392,963

　　　流動資産合計 1,805,450 1,795,596 9,854

　　　２．固定資産

　　　　特定資産 1,507,130 2,673,119 △ 1,165,989

　　　　　退職給付引当資産 810,601 800,590 10,011

　　　　　公益事業等運営資金 10,243 1,030,959 △ 1,020,716

　　　　　共益事業等運営資金 682,400 618,575 63,825

　　　　　桜まつり運営資金 3,886 222,995 △ 219,109

　　　固定資産合計 1,507,130 2,673,119 △ 1,165,989

　　資産合計 3,312,580 4,468,715 △ 1,156,135

　Ⅱ負債の部

　　　1．流動負債

　　　　預り金 456,240 635,422 △ 179,182

　　　　前受金 0

　　　　仮受金 0 0 0

　　　流動負債合計 456,240 635,422 △ 179,182

　　　２．固定負債

　　　　退職給付引当金 810,601 800,590 10,011

　　　固定負債合計 810,601 800,590 10,011

　　負債合計 1,266,841 1,436,012 △ 169,171

　Ⅲ正味財産の部

　　　１．指定正味財産 0

　　　指定正味財産合計 0

　　　２．一般正味財産 0

　　　一般正味財産合計 2,045,739 3,032,703 △ 986,964

　　正味財産合計 2,045,739 3,032,703 △ 986,964

　負債及び正味財産合計 3,312,580 4,468,715 △ 1,156,135

貸 借 対 照 表
2022年12月31日

公益社団法人 各務原青年会議所



(単位：円)

科　　　目 一般会計 桜まつり特別会計 周年事業特別会計 次年度事業会計 合　　計

　Ⅰ資産の部

　　　1．流動資産

　　　　現金預金 1,784,250 0 0 0 1,784,250

　　　　　現金 30,000 30,000

　　　　　普通預金 1,754,250 0 1,754,250

　　　　　定期預金 0

　　　　立替金 21,200 21,200

　　　　未収入金 0 0

　　　　前払金 0 0

　　　流動資産合計 1,805,450 0 0 0 1,805,450

　　　２．固定資産 0

　　　　特定資産 810,601 3,886 692,643 0 1,507,130

　　　　　退職給付引当資産 810,601 810,601

　　　　　 　公益事業運営資金 10,243 10,243

　　　　 　  共益事業運営資金 682,400 682,400

　　　　　　桜まつり運営資金 3,886 3,886

　　　固定資産合計 810,601 3,886 692,643 0 1,507,130

　　資産合計 2,616,051 3,886 692,643 0 3,312,580

　Ⅱ負債の部

　　　1．流動負債

　　　　未払金 0

　　　　預り金 456,240 456,240

　　　　前受金 0

　　　　仮受金 0 0

　　　流動負債合計 456,240 0 0 0 456,240

　　　２．固定負債

　　　　退職給付引当金 810,601 810,601

　　　固定負債合計 810,601 0 0 0 810,601

　　負債合計 1,266,841 0 0 0 1,266,841

　Ⅲ正味財産の部

　１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 3,886 0 0 0

（うち基本財産への充当額）

（うち特定資産への充当額）

　２．一般正味財産

　　　  一般正味財産合計 1,349,210 692,643 0 2,045,739

（うち基本財産への充当額）

（うち特定資産への充当額） 810,601

　　正味財産合計 1,349,210 3,886 692,643 0 2,045,739

　負債及び正味財産合計 2,616,051 3,886 692,643 0 3,312,580

貸 借 対 照 表 総 括 表

2022年12月31日
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(単位：円)

科　　　目 当年度決算額 前年度決算額 増減

 Ⅰ一般正味財産の部

　１．経常増減の部

　（1）経常収益

　　受取入会金 180,000 90,000 90,000

　　　受取入会金 180,000 90,000 90,000

　　受取会費 2,880,000 2,530,000 350,000

　　　正会員会費 2,480,000 2,400,000 80,000

　　 その他会費 0 0 0

　　　特別会員会費 400,000 100,000 300,000

 　　賛助会員会費 0 30,000 △ 30,000

　　事業収益 38,019 110,000 △ 71,981

　　　登録料収益 38,019 110,000 △ 71,981

　　受取補助金等 200,000 200,000 0

　　　地方公共団体助成金 200,000 200,000 0

　　受取寄付金 350,000 1,295,000 △ 945,000

　　　受取寄付金 350,000 1,295,000 △ 945,000

　　雑収益 104,159 99,596 4,563

　　　受取利息収益 51 69 △ 18

   　 会議費収益 0 0 0

　　　印刷費収益 58,660 35,210 23,450

　　　事務局委託収益 0 0 0

　　　その他雑収益 45,448 64,317 △ 18,869

　経常収益計 3,752,178 4,324,596 △ 572,418

　（2）経常費用

　　事業費 3,475,582 5,370,350 △ 1,894,768

　　　事業費 3,475,582 5,370,350 △ 1,894,768

　　　　会場設営費 443,535 457,525 △ 13,990

　　　　企画・演出費 1,263,068 1,560,201 △ 297,133

　　　　本部団関係費 0 0 0

　　　　講師関係費 0 267,752 △ 267,752

　　　　広報費 223,321 392,327 △ 169,006

　　　　資料作成費 12,088 32,291 △ 20,203

　　　　懇親会費 0 0 0

　　　　参加記念品代 0 1,020,880 △ 1,020,880

　　　　保険料 23,376 11,980 11,396

　　　　通信費 0 63,261 △ 63,261

　　　　事業雑費 48,827 14,610 34,217

　　　　会議費 56,945 76,405 △ 19,460

　　　　給与手当 720,510 715,680 4,830

　　　　退職給付費用 7,008 7,008 0

　　　　旅費交通費 47,265 48,510 △ 1,245

　　　　通信・運搬費 135,604 179,443 △ 43,839

　　　　消耗品費 79,369 28,451 50,918

　　　　リース料 25,872 21,560 4,312

　　　　印刷製本費 37,856 85,764 △ 47,908

　　　　光熱水料費 39,798 28,309 11,489

　　　　賃借料 282,726 281,435 1,291

　　　　業務委託費 0 50,046 △ 50,046

　　　　雇用保険料 9,314 6,851 2,463

　　　　租税公課 420 0 420

　　　　渉外費 0 0 0

　　　　支払手数料 9,671 10,798 △ 1,127

　　　　管理雑費 9,009 9,263 △ 254

正 味 財 産 増 減 計 算 書

2022年1月1日から2022年12月31日まで
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(単位：円)

科　　　目 当年度決算額 前年度決算額 増減

　　管理費 821,802 1,167,714 △ 345,912

　　　会議費 24,405 32,745 △ 8,340

　　　給与手当 308,790 306,720 2,070

　　　退職給付費用 3,003 3,004 △ 1

　　　旅費交通費 20,257 20,790 △ 533

　　　通信・運搬費 58,116 76,904 △ 18,788

　　　消耗品費 34,015 12,193 21,822

　　　リース料 11,088 9,240 1,848

　　　修繕費 0 93,390 △ 93,390

　　　印刷製本費 16,224 36,756 △ 20,532

　　　光熱水料費 17,056 12,132 4,924

　　　賃借料 121,168 120,615 553

　　　業務委託費 41,860 21,448 20,412

　　　雇用保険料 3,991 2,936 1,055

　　　租税公課 180 0 180

　　　渉外費 153,644 264,054 △ 110,410

　　　支払手数料 4,144 6,937 △ 2,793

　　　雑費 3,861 147,850 △ 143,989

　　　負担金 441,758 427,960 13,798

　　　　ＪＣＩ負担金 36,608 31,460 5,148

　　　　日本ＪＣ負担金 135,000 130,000 5,000

　　　　地区協議会負担金 50,000 50,000 0

　　　　ブロック協議会負担金 70,000 70,000 0

　　　　国際協力資金 40,150 36,500 3,650

　　　　ＷｅＢｅｌⅰｅｖｅ購読料 60,000 60,000 0

　　　　岐阜ブロック会員大会負担金 50,000 50,000 0

　経常費用計 4,739,142 6,966,024 △ 2,226,882

　当期経常増減額 △ 986,964 △ 2,641,428 1,654,464

　２．経常外増減の部 0

　（1）経常外収益 0

　経常外収益計 0 0 0

　（2）経常外費用 0

　経常外費用計 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 △ 986,964 △ 2,641,428 1,654,464

　　一般正味財産期首残高 3,032,703 5,674,131 △ 2,641,428

　　一般正味財産期末残高 2,045,739 3,032,703 △ 986,964

 Ⅱ指定正味財産増減の部 0

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　指定正味財産期末残高 0 0 0

 Ⅲ正味財産期末残高 2,045,739 3,032,703 △ 986,964
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(単位：円)

科　　　目 一般会計 桜まつり特別会計 周年事業特別会計 次年度事業会計 内部取引消去 合　計

 Ⅰ一般正味財産の部

　１．経常増減の部

　（1）経常収益

　　受取入会金 180,000 0 0 0 0 180,000

　　　受取入会金 180,000 180,000

　　受取会費 2,880,000 0 0 0 0 2,880,000

　　　正会員会費 2,480,000 2,480,000

　　　その他会費（途中入会） 0

　　　特別会員会費 400,000 400,000

      賛助会員会費 0 0

　　事業収益 38,019 0 0 0 0 38,019

　　　登録料収益 38,019 38,019

　　受取補助金等 0 200,000 0 0 0 200,000

　　　地方公共団体補助金 0 200,000 200,000

　　　地方公共団体助成金 0 0 0 0 0 0

　　受取寄付金 350,000 0 0 0 0 350,000

　　　受取寄付金 350,000 350,000

　　雑収益 104,159 0 0 0 0 104,159

　　　受取利息収益 51 0 51

　　　印刷費収益 58,660 58,660

　　　事務局委託収益 0 0

　　　その他雑収益 45,448 45,448

　　他会計からの繰入金 0 0 520,200 0 △ 520,200 0

　　　一般会計からの繰入金 0

　　　周年会計からの繰入金 0 520,200 △ 520,200 0

　　　次年度会計からの繰入金 0 0

　経常収益計 3,552,178 200,000 520,200 0 △ 520,200 3,752,178

　（2）経常費用

　　事業費 1,579,382 419,109 1,477,091 0 0 3,475,582

　　　事業費 1,579,382 419,109 1,477,091 0 0 2,014,215

　　　　会場設営費 70,000 196,258 177,277 443,535

　　　　企画・演出費 46,051 119,200 1,097,817 1,263,068

　　　　本部団関係費 0

　　　　講師関係費 0

　　　　広報費 85,800 137,521 223,321

　　　　資料作成費 88 12,000 12,088

　　　　懇親会費 0

　　　　渉外費 0

　　　　旅費交通費 0

　　　　参加記念品代 0

　　　　保険料 1,876 10,750 10,750 23,376

　　　　通信費 0

　　　　雑費 7,101 41,726 48,827

　　　　会議費 56,945 56,945

　　　　給与手当 720,510 720,510

　　　　退職給付費用 7,008 7,008

　　　　旅費交通費 47,265 47,265

　　　　通信・運搬費 135,604 135,604

　　　　消耗品費 79,369 79,369

　　　　リース料 25,872 25,872

　　　　修繕費 0

　　　　印刷製本費 37,856 37,856

　　　　光熱水料費 39,798 39,798

　　　　賃借料 282,726 282,726

　　　　業務委託費 0 0

　　　　保険料 9,314 9,314

　　　　租税公課 420 420

　　　　渉外費 0 0

　　　　支払手数料 9,671 9,671

　　　　雑費 9,009 9,009

正味財産増減計算書総括表

2022年1月1日から2022年12月31日まで
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(単位：円)

科　　　目 一般会計 桜まつり特別会計 周年事業特別会計 次年度事業会計 内部取引消去 合　計

　　管理費 821,802 0 0 0 0 821,802

　　　会議費 24,405 24,405

　　　給与手当 308,790 308,790

　　　退職給付費用 3,003 3,003

　　　旅費交通費 20,257 20,257

　　　通信・運搬費 58,116 58,116

　　　消耗品費 34,015 34,015

　　　リース料 11,088 11,088

　　　修繕費 0

　　　印刷製本費 16,224 16,224

　　　光熱水料費 17,056 17,056

　　　賃借料 121,168 121,168

　　　業務委託費 41,860 41,860

　　　保険料 3,991 3,991

　　　租税公課 180 180

　　　渉外費 153,644 153,644

　　　支払手数料 4,144 4,144

　　　雑費 3,861 3,861

　　負担金 441,758 0 0 0 0 441,758

　　　ＪＣＩ負担金 36,608 36,608

　　　日本ＪＣ負担金 135,000 135,000

　　　地区協議会負担金 50,000 50,000

　　　ブロック協議会負担金 70,000 70,000

　　　国際協力資金 40,150 40,150

　　　ＷｅＢｅｌⅰｅｖｅ購読料 60,000 60,000

　　　岐阜ブロック会員大会負担金 50,000 50,000

　　他会計への繰入金 520,200 0 0 0 △ 520,200 0

　　　一般会計への繰入金 0

　　　桜まつり特別会計への繰入金

　　　周年特別会計への繰入金 520,200 △ 520,200 0

　経常費用計 3,363,142 419,109 1,477,091 0 △ 520,200 4,739,142

　当期経常増減額 189,036 △ 219,109 △ 956,891 0 0 △ 986,964

　２．経常外増減の部

　（1）経常外収益

　経常外収益計 0 0 0 0 0 0

　（2）経常外費用

　経常外費用計 0 0 0 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 189,036 △ 219,109 △ 956,891 0 0 △ 986,964

　　一般正味財産期首残高 1,160,174 222,995 1,649,534 0 3,032,703

　　一般正味財産期末残高 1,349,210 3,886 692,643 0 0 2,045,739

 Ⅱ指定正味財産増減の部

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0

　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0

 Ⅲ正味財産期末残高 1,349,210 3,886 692,643 0 0 2,045,739



記載要領　：　下表の水色欄(■部分）を記載してください。また、必要に応じて、行を追加・削除してください。

(単位：円）

公１ 公２ 公３ 公４ 共通 小計 他１ 他２ 他３ 他４ 他５ 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取入会金 0 0 0 0 90,000 90,000 0 0 0 0 0 18,000 18,000 72,000 0 180,000

受取入会金 90,000 90,000 18,000 18,000 72,000 180,000

受取会費 0 0 0 0 1,440,000 1,440,000 0 80,000 0 0 0 208,000 288,000 1,152,000 0 2,880,000

正会員会費 1,240,000 1,240,000 80,000 168,000 248,000 992,000 2,480,000

その他会費 0 0 0 0 0 0 0

特別会員会費 200,000 200,000 0 40,000 40,000 160,000 400,000

事業収益 0 0 0 0 0 0 0 38,019 0 0 0 0 38,019 0 0 38,019

登録料収益 0 38,019 38,019 38,019

受取補助金等 0 0 200,000 0 0 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000

地方公共団体助成金 200,000 200,000 0 200,000

受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金 0 0 0 0 350,000 350,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 350,000

受取寄付金 350,000 350,000 0 350,000

雑収益 0 0 0 456,375 0 456,375 0 0 0 0 63,825 0 63,825 104,159 0 624,359

受取利息収益 0 0 0 51 51

会議費収益 0 0 0 0

印刷費収益 0 0 58,660 58,660

事務局委託収益 0 0 0 0

その他雑収益 0 0 45,448 45,448

他会計からの繰入金 456,375 456,375 63,825 63,825 0 △ 520,200 0

経常収益計 0 0 200,000 456,375 1,880,000 2,536,375 0 118,019 0 0 63,825 226,000 407,844 1,328,159 △ 520,200 3,752,178

（２）経常費用

事業費 0 0 419,109 1,477,091 1,461,367 3,357,567 0 118,015 0 0 0 228,316 346,331 0 3,703,898

会場設営費 0 0 0 70,000 70,000 70,000

企画・演出費 315,458 1,275,094 1,590,552 46,051 46,051 1,636,603

本部団関係費 0 0 0 0 0 0

講師関係費 0 0 0 0 0 0

広報費 85,800 137,521 223,321 88 88 223,409

資料作成費 0 12,000 12,000 0 0 12,000

懇親会費 0 0 0 0 0 0

渉外費 0 0 0 0 0 0

参加記念品代 0 0 0 0 0 0

保険料 10,750 10,750 21,500 1,876 1,876 23,376

通信費 0 0 0 0 0 0

事業雑費 7,101 41,726 48,827 0 48,827

会議費 56,945 56,945 8,135 8,135 65,080

給与手当 720,510 720,510 102,930 102,930 823,440

退職給付費用 7,008 7,008 1,001 1,001 8,009

管理旅費交通費 47,265 47,265 6,752 6,752 54,017

通信運搬費 135,604 135,604 19,372 19,372 154,976

消耗品費 79,369 79,369 11,338 11,338 90,707

リース料 25,872 25,872 3,696 3,696 29,568

印刷製本費 37,856 37,856 5,408 5,408 43,264

光熱水料費 39,798 39,798 5,685 5,685 45,483

賃借料 282,726 282,726 40,389 40,389 323,115

業務委託費 0 0 4,186 4,186 4,186

雇用保険料 9,314 9,314 1,331 1,331 10,645

租税公課 420 420 60 60 480

渉外費 0 0 15,364 15,364 15,364

支払手数料 9,671 9,671 1,382 1,382 11,053

管理雑費 9,009 9,009 1,287 1,287 10,296

管理費 1,035,244 0 1,035,244

会議費 16,270 16,270

給料手当 205,860 205,860

退職給付費用 2,002 2,002

管理旅費交通費 13,505 13,505

通信運搬費 38,744 38,744

消耗品費 22,677 22,677

リース料 7,392 7,392

印刷製本費 10,816 10,816

光熱水料費 11,371 11,371

賃借料 80,779 80,779

業務委託費 37,674 37,674

雇用保険料 2,660 2,660

租税公課 120 120

渉外費 138,280 138,280

支払手数料 2,762 2,762

負担金 441,758 441,758

管理雑費 2,574 2,574

他会計への繰入金 456,375 456,375 63,825 63,825 0 △ 520,200 0

経常費用計 0 0 419,109 1,477,091 1,917,742 3,813,942 0 118,015 0 0 0 228,316 346,331 1,035,244 △ 520,200 4,739,142

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 △ 219,109 △ 1,020,716 △ 37,742 △ 1,277,567 0 4 0 0 63,825 △ 2,316 61,513 292,915 0 △ 986,964

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 0 0 △ 219,109 △ 1,020,716 △ 37,742 △ 1,277,567 0 4 0 0 63,825 △ 2,316 61,513 292,915 0 △ 986,964

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

中科目別記載 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

中科目別記載 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 △ 219,109 △ 1,020,716 △ 37,742 △ 1,277,567 0 4 0 0 63,825 △ 2,316 61,513 292,915 0 △ 986,964

一般正味財産期首残高 222,995 1,030,959 1,253,954 618,575 618,575 1,160,174 3,032,703

一般正味財産期末残高 0 0 3,886 10,243 △ 37,742 △ 23,613 0 4 0 0 682,400 △ 2,316 680,088 1,453,089 0 2,045,739

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 3,886 10,243 △ 37,742 △ 23,613 0 4 0 0 682,400 △ 2,316 680,088 1,453,089 0 2,045,739

法人コード A013014

法人名 公益社団法人各務原青年会議所

正味財産増減計算書の事業別区分経理の内訳表
２０２２年１月１日から２０２２年１２月３１日まで

科     目
公益目的事業会計 共益目的事業会計

法人会計
内部取引控

除
合計



（単位　円）

法人会計

桜特別会計 周年特別会計 周年特別会計 一般会計 周年特別会計 一般会計 一般会計

公３ 公４ 公４ 共通 他２ 他５ 共通
４月例会 １０月第２

例会
（本体議案）

１０月第２
例会

（新入会員
事業）

公益事業
関係管理費

１２月例会 周年事業
記念式典

収益事業
関係管理費

Ⅰ一般正味財産増減の部 ※説明

 1 経常増減の部 公益法人の条件は３つ、

（1）経常収益

　①特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　②受取会費 0 0 0 1,530,000 1,530,000 80,000 0 226,000 306,000 1,224,000 0 3,060,000

　　入会金 90,000 90,000 0 18,000 18,000 72,000 0 180,000 ※正会員会費の配賦は公益に50％とする

　　正会員会費 1,240,000 1,240,000 80,000 168,000 248,000 992,000 0 2,480,000

    その他会費 0 0 0 0 0 0 0 0

　　特別会員会費 200,000 200,000 0 40,000 40,000 160,000 0 400,000

　③事業収益 0 0 0 0 0 38,019 0 0 38,019 0 0 38,019

　　事業繰入収益 0 0 0 0 0 0

　　登録料収益 0 0 38,019 38,019 0 0 38,019

　④受取補助金等 200,000 0 0 0 200,000 0 0 0 0 0 0 200,000

　　地方公共団体助成金 200,000 200,000 0 0 0 200,000

　　民間助成金 0 0 0 0 0

　⑤受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　⑥受取寄付金 0 0 0 350,000 350,000 0 0 0 0 0 0 350,000

　⑦雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 104,159 0 104,159

　　受取利息収益 0 0 51 0 51

    会議費収益 0 0 0 0 0

　　印刷費収益 0 0 58,660 0 58,660

　　事務局委託収益 0 0 0 0 0

　　その他雑収益 0 0 45,448 0 45,448

　⑧他会計からの繰入金 0 281,375 175,000 0 456,375 0 63,825 0 63,825 0 △ 520,200 0
経常収益計　　 200,000 281,375 175,000 1,880,000 2,536,375 118,019 63,825 226,000 407,844 1,328,159 △ 520,200 3,752,178

（2）経常費用

　①事業費 419,109 1,210,334 266,757 0 1,896,200 118,015 0 0 118,015 0 0 2,014,215

　　事業費 419,109 1,210,334 266,757 0 1,896,200 118,015 0 0 118,015 0 0 2,014,215

　　　事業費繰入支出費 0 0 0 0 0 0 0

　　　会場設営費 0 0 0 0 70,000 70,000 70,000

　　　企画・演出費 315,458 1,053,557 221,537 1,590,552 46,051 46,051 1,636,603

　　　本部団関係費 0 0 0 0 0 0 0

　　　講師関係費 0 0 0 0 0 0 0

　　　広報費 85,800 104,521 33,000 223,321 88 88 223,409

　　　資料作成費 0 0 12,000 12,000 0 0 12,000

　　　懇親会費 0 0 0 0 0 0 0

　　　渉外費 0 0 0 0 0 0 0

　　　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0

　　　参加記念品代 0 0 0 0 0 0 0

　　　保険料 10,750 10,750 0 21,500 1,876 1,876 23,376

　　　通信費 0 0 0 0 0 0 0

　　　雑費 7,101 41,506 220 48,827 0 0 48,827 ※説明

　　　事業予備費 0 0 0 0 0 0 0 管理費の７割を公益事業に使用している

　②管理費 0 0 0 1,461,367 1,461,367 0 0 228,316 228,316 593,486 0 2,283,169 2,283,169

　　会議費 56,945 56,945 8,135 8,135 16,270 81,350 81,350

　　給料手当 720,510 720,510 102,930 102,930 205,860 1,029,300 1,029,300

　　退職給付手当 7,008 7,008 1,001 1,001 2,002 10,011 10,011

　　旅費交通費 47,265 47,265 6,752 6,752 13,505 67,522 67,522

　　通信運搬費 135,604 135,604 19,372 19,372 38,744 193,720 193,720

　　消耗品費 79,369 79,369 11,338 11,338 22,677 113,384 113,384

　　リース料 25,872 25,872 3,696 3,696 7,392 36,960 36,960

　　修繕費 0 0 0 0 0 0 0

　　賃借料 282,726 282,726 40,389 40,389 80,779 403,894 403,894

　　光熱水料費 39,798 39,798 5,685 5,685 11,371 56,854 56,854

　　印刷製本費 37,856 37,856 5,408 5,408 10,816 54,080 54,080

　　業務委託費 0 0 4,186 4,186 37,674 41,860 41,860

　　事務局員雇用保険料 9,314 9,314 1,331 1,331 2,660 13,305 13,305

　　租税公課 420 420 60 60 120 600 600

　　渉外費 0 0 15,364 15,364 138,280 153,644 153,644

　　支払手数料 9,671 9,671 1,382 1,382 2,762 13,815 13,815

　　雑費 9,009 9,009 1,287 1,287 2,574 12,870 12,870

　　管理予備費 0 0 0 0 0 0

　③負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 441,758 0 441,758

　　ＪＣＩ負担金 0 0 36,608 36,608

　　日本ＪＣ負担金 0 0 135,000 135,000

　　地区協議会負担金 0 0 50,000 50,000

　　ブロック協議会負担金 0 0 70,000 70,000

　　国際協力資金 0 0 40,150 40,150

　　日本ＪＣ出向者負担金 0 0 0 0

　　We Believe購読料 0 0 60,000 60,000

　　岐阜ブロック大会負担金 0 0 50,000 50,000

　　岐阜ブロック役員負担金 0 0 0 0

　④他会計への繰入金 0 0 0 456,375 456,375 0 0 63,825 63,825 0 △ 520,200 0

経常費用計 419,109 1,210,334 266,757 1,917,742 3,813,942 118,015 0 292,141 410,156 1,035,244 △ 520,200 4,739,142

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 219,109 △ 928,959 △ 91,757 △ 37,742 △ 1,277,567 4 63,825 △ 66,141 △ 2,312 292,915 0 △ 986,964

 2 経常外増減の部

（1）経常外収益

　①固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　②固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（2）経常外費用

　①固定資産売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　②固定資産除却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 219,109 △ 928,959 △ 91,757 △ 37,742 △ 1,277,567 4 63,825 △ 66,141 △ 2,312 292,915 0 △ 986,964 遊休財産の計算は、

一般正味財産期首残高 222,995 935,959 95,000 0 1,253,954 0 618,575 0 618,575 1,160,174 0 3,032,703 正味財産期末残高の各会計区分の差引で計算
一般正味財産期末残高 3,886 7,000 3,243 △ 37,742 △ 23,613 4 682,400 △ 66,141 616,263 1,453,089 0 2,045,739 正味財産合計 2,045,739

Ⅱ指定正味財産増減の部 桜観覧船会計△ 3,886

　①固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 周年会計公益△ 10,243

　②基本財産評価益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 周年事業共益△ 682,400

　③特定資産評価益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 遊休財産＝ 1,349,210

　④基本財産評価損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 公益事業費合計は 3,813,942

　⑤特定資産評価損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　⑥一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高 3,886 7,000 3,243 △ 37,742 △ 23,613 4 682,400 △ 66,141 616,263 1,453,089 0 2,045,739

事業比率（経常費用） 8.84% 25.54% 5.63% 40.47% 80.48% 2.49% 0.00% 6.16% 8.65% 10.87% 100.00%

正味財産増減計算書内訳表

2022年1月1日から2022年12月31日まで

　　　　　　　事業名

　　　　科目名

公益会計 共益会計

内部取引消去 合計
小計 小計 共通

1．経常費用合計金額の50％以上を公益事業で使用していること

2．遊休財産が一年分の公益事業費合計よりも少ないこと

3．公益目的事業会計の登記計上増減額が0円以下であること



財産目録
2022年12月31日

公益社団法人 各務原青年会議所
（単位：円）

科目
Ⅰ 資産の部

１．流動資産
現金預金

手元現金 30,000
1,754,250

立替金
ＪＣバッジ 21,200

未収金
未収会費等

流動資産合計 1,805,450
２．固定資産

特定資産
退職給付引当資産

大垣共立銀行定期預金 810,601
公益事業等運営資金

大垣共立銀行普通預金 10,243
共益事業等運営資金

大垣共立銀行普通預金 682,400
桜まつり運営資金

大垣共立銀行普通預金 3,886
特定資産合計 1,507,130
その他の固定資産
その他の固定資産 0

固定資産合計 1,507,130
資産合計 3,312,580

Ⅱ 負債の部
１．流動負債

預り金
正会員及び退会者 456,240

仮受金
2017年度途中入会会費等 0

流動負債合計 456,240
２．固定負債

退職給付引当金 810,601
固定負債合計 810,601

負債合計 1,266,841
正味財産 2,045,739

金額

（１）

（２）

大垣共立銀行普通預金（一般会計）



1．重要な会計方針
（1）新公益法人会計基準に基づき作成している。
（2）引当金の計上基準

退職給付引当金・・・期末退職給付の要支給額に相当する額を計上している。
（3）消費税の会計処理

消費税の会計処理は、税込方式によっている。

2．特定資産の増減額及びその残高
特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

合計

2．特定資産の財源等の内訳
特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

退職給付引当預金

682,400
公益事業運営資金
共益事業運営資金

10,243
682,400

10,243
810,601

（単位：円）

10,011800,590

（単位：円）

73,836

前期末残高

618,575

1,507,130

810,601

3,886

財務諸表に対する注記

公益事業運営資金 1,030,959 △ 1,020,716

当期末残高

合計 1,507,130 0 1,507,130 810,601

当期末残高

桜まつり事業運営資金 3,886

特定資産
810,601

63,825 682,400

対応する額）

10,243

△ 1,239,825

科目 当期増加額

からの充当額） からの充当額）

共益事業運営資金

科目

222,995

（うち一般正味財産

当期減少額
特定資産

2,673,119

（うち指定正味財産 （うち負債に

3,886

退職給付引当預金

桜まつり事業運営資金 △ 219,109

810,601



（第2法） ver3.2 （単位：円）
2022年度 2022年度 2021年度 2020年度 差額

決算(案)① 第４次修正予算② 決算　③ 決算　④ ①―②

0 0 0 0 0
180,000 210,000 90,000 90,000 △ 30,000

入会金収入 180,000 210,000 90,000 90,000 △ 30,000 \30,000×6名

2,880,000 2,920,000 2,530,000 2,900,000 △ 40,000
正会員会費収入 2,480,000 2,520,000 2,400,000 2,400,000 △ 40,000 \120,000×18名、\100,000×2名、\60,000×2名

賛助会員会費収入 0 0 30,000 0 賛助会員\10,000×0名

特別会員会費収入 400,000 400,000 100,000 500,000 0 特別会員終身会費 \100,000×4名（2021年度卒業生）

38,019 0 0 0 38,019 12月例会在籍生登録料

0 0 0 0 0
助成金収入 0 0 0 0 0

350,000 350,000 300,000 0 0
ＯＢ会からの寄付 0 0 300,000 0 0
企業協賛金 350,000 350,000 0 0 0 \10,000×35口

104,159 66,581 99,596 163,001 37,578
受取利息収入 51 100 69 134 △ 49
会議費収入 0 0 0 0 0
印刷費収益 58,660 39,060 35,210 51,436 19,600 OB会使用分

事務局委託収入 0 0 0 79,200 0
その他雑収入 45,448 27,421 64,317 32,231 18,027 OB会通信費・弔電費、ダイナース還元手数料など

0 0 110,000 350,200 0
周年会計からの繰入金収入 0 0 170,200 0
他会計からの繰入金収入 0 0 110,000 180,000 0

3,552,178 3,546,581 3,129,596 3,503,201 5,597
0

118,015 80,000 461,717 234,343 38,015
　２０２０年
  わくわくする各務原実現委員会
　　１月例会　【共益】 10,000 0
　　４月例会　【公益】 0
　　８月例会　【公益】 92,145 0
　　１１月例会【公益】 88,082 0
　２０２０年　ＢＣ特別委員会
　　７月例会　【共益】 4,850 0
　　１２月例会【共益】 34,326 0 2020年度　卒業生1名

　２０２０年　事務局
　　９月例会　【共益】 4,940 0
　２０２１年
　各務原活力創出委員会
　　１月例会【他１】 17,833 0
　２０２１年
　次代を照らす人財育成委員会
　　３月例会　【他４】 110,696 0
　　１１月例会【他】 81,216 0
　　１２月例会【他２】 75,368 0 2021年度　卒業生4名

　２０２１年　事務局
　　市長選挙公開討論会【公２】 0 0 176,604 0
　２０２２年　青年経済人拡大委員会
　　１０月第２例会　【公２】 0 0 0
　２０２２年　事務局
　　１２月例会【他２】 118,015 80,000 38,015 2022年度　卒業生4名　(事業費80,000円＋在籍生登録料38,019円)

2,273,158 2,421,544 2,368,045 2,391,842 △ 148,386
会議費支出 81,350 80,600 109,150 85,857 750 12月総会\60,000、ZOOM\2200×8カ月、新入会員セミナー・理事長事業・リハーサル会場費（3,750円）

給料手当支出 1,029,300 1,065,000 1,022,400 1,019,498 △ 35,700 \88,000×9カ月、10月より\91,000×3カ月

退職給付手当支出 0 0 0 0 0
福利厚生費支出 0 0 0 0 0
旅費交通費支出 67,522 72,000 69,300 64,500 △ 4,478 事務局員交通費として

通信運搬費支出 193,720 200,000 256,347 211,499 △ 6,280 電話・FAX（\11,500/月）、ネット（1月のみ\5,500、2月以降\3,740）など

図書・研修費支出 0 0 0 0 0
消耗品費支出 113,384 90,000 40,644 62,508 23,384 事務局消耗品、一般社団法人名義印鑑(\38,300)・消耗品（\42,900）、新入会員机上プレートなど

リース料支出 36,960 39,690 30,800 0 △ 2,730 事務局サーバー(\3,080/月)

修繕費支出 0 0 0 0 0
印刷製本費支出 54,080 90,000 122,520 78,724 △ 35,920 複合機印刷代

光熱水量費支出 56,854 60,000 40,441 46,698 △ 3,146 電気代見積 \3,300/月 →７月以降\5,500円前後まで値上がり

賃借料支出 403,894 403,894 402,050 567,600 0 事務局旧料金¥32,250×4カ月、4月のみ\34,395、新料金\34,386×7カ月

業務委託支出 41,860 41,860 71,494 71,494 0 会計士顧問料\10,000、役員変更登記料（大野事務所）\30,000、源泉所得税など\1860-

事務局員雇用保険料 13,305 15,000 9,787 9,922 △ 1,695 事務局員雇用保険料(R4年0.65%)

租税公課支出 600 1,000 0 0 △ 400 登記印紙代等

渉外費支出 153,644 167,500 164,454 139,954 △ 13,856 HP作成・運営費・対外事業登録・慶弔費など

支払手数料支出 13,815 20,000 15,425 17,690 △ 6,185 振込手数料など（前年実績より概算）

雑支出 12,870 75,000 13,233 15,898 △ 62,130 大共ネット\1,100/月など

管理・運営予備費支出 0 0 0 0 0
441,758 406,802 427,960 446,927 34,956

ＪＣＩ負担金支出 36,608 29,952 31,460 33,852 6,656 $13.0×\128.0×22名

日本ＪＣ負担金支出 135,000 120,000 130,000 135,000 15,000 基本額\30,000＋（年間付加金\5,000×20名、半年付加金\2,500×2名）

地区協議会負担金支出 50,000 50,000 50,000 52,500 0 \2,500×20名(７月１日時点会員数)

ブロック協議会負担金支出 70,000 70,000 70,000 73,000 0 基本額 \10,000 ＋付加金 \3,000×20名（７月１日時点会員数20名)

国際協力資金支出 40,150 32,850 36,500 38,325 7,300 \1,825×22名（期末会員数）

We Believe購読料支出 60,000 54,000 60,000 61,750 6,000 \3,000×18名（期首）、\2000×2名（７月）、\1,000×2名（期末）

ブロック大会負担金支出 50,000 50,000 50,000 52,500 0 \2,500×20名（７月１日時点会員数）

520,200 520,200 0 0 0
桜まつり特別会計への繰入金支出 0 0 0 0 0
周年事業特別会計への繰入金支出 520,200 520,200 0 0 0 企業協賛（\350,000）、県監査による修正措置（共益分\170,200）

3,353,131 3,428,546 3,257,722 3,073,112 △ 75,415
事業活動収支差額 199,047 118,035 △ 128,126 430,089 81,012

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

10,011 10,000 10,012 10,078 11
退職給付引当資産取得支出 10,011 10,000 10,012 10,078 11

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

10,011 10,000 10,012 10,078 11
投資活動収支差額 △ 10,011 △ 10,000 △ 10,012 △ 10,078 △ 11

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0 0 0
0 106,397 0 0 △ 106,397 事業活動収入計×3％

189,036 1,638 △ 138,138 420,011 187,398
1,160,174 1,160,174 1,298,312 878,301 0
1,349,210 1,161,812 1,160,174 1,298,312 187,398次期繰越収支差額

1．財務活動収入
Ⅲ　財務活動収支の部

前期繰越収支差額
当期収支差額
Ⅳ　予備費支出

　財務活動支出計
①借入金返済支出

2．財務活動支出
　財務活動収入計
①借入金収入

　投資活動支出計
③敷金・保証金支出
②固定資産取得支出

①特定資産取得支出
2．投資活動支出

　事業活動支出計

　投資活動収入計

③固定資産取崩収入
②固定資産売却収入
①特定資産取崩収入

1．投資活動収入
Ⅱ　投資活動収支の部

①事業費支出
2．事業活動支出

②管理費支出

③負担金支出

④他会計への繰入金支出

公益社団法人各務原青年会議所 ２０２２年度　第５２期　一般会計 収支決算書（案）
２０２２年１月１日から２０２２年１２月３１日まで

科目 備考

④敷金・保証金戻り収入

④事業収入

③会費収入

②入会金収入
①特定資産運用収入

1．事業活動収入
Ⅰ　事業活動収支の部

　事業活動収入計

⑧他会計からの繰入金収入

⑦雑収入

⑥受取寄付金収入

⑤受取補助金等収入



（第2法） ver3.2 （単位：円）
2022年度 2022年度 2021年度 2020年度

決算（案）① 第４次修正予算（案）② 決算③ 決算④ 差額（①－②）

0 0 0 0 0
特定資産利息収入 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
入会金収入 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
正会員会費収入 0 0 0 0 0
賛助会員会費収入 0 0 0 0 0
特別会員会費収入 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
登録料収入 0 0 0 0 0
懇親会収入 0 0 0 0 0
広告料収入 0 0 0 0 0
販売収入 0 0 0 0 0
雑収入 0 0 0 0 0

200,000 200,000 200,000 55,000 0
国庫補助金収入 0 0 0 0 0
地方公共団体補助金収入 200,000 200,000 200,000 55,000 0 各務原市より

民間補助金収入 0 0 0 0 0
補助金等交付業務受託収入 0 0 0 0 0
国庫助成金収入 0 0 0 0 0
地方公共団体助成金収入 0 0 0 0 0
民間助成金収入 0 0 0 0 0

0 0 270,000 0 0
受取寄付金収入 0 0 270,000 0 0
受取募金収入 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
受取利息収入 0 0 0 0 0
その他雑収入 0 0 0 0 0

0 0 875,000 0 0
一般会計からの繰入金収入 0 0 0 0 0
他会計からの繰入金収入 0 0 875,000 0 0

200,000 200,000 1,345,000 55,000 0

419,109 419,109 1,338,063 55,000 0
事業費支出 419,109 419,109 1,338,063 55,000 0
委員会運営費支出 0 0 0 0 0
事業予備費支出 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
会議費支出 0 0 0 0 0
給料手当支出 0 0 0 0 0
臨時雇用賃金支出 0 0 0 0 0
退職給付手当支出 0 0 0 0 0
福利厚生費支出 0 0 0 0 0
旅費交通費支出 0 0 0 0 0
通信運搬費支出 0 0 0 0 0
図書・研修費支出 0 0 0 0 0
消耗品費支出 0 0 0 0 0
リース料支出 0 0 0 0 0
修繕費支出 0 0 0 0 0
印刷製本費支出 0 0 0 0 0
光熱水量費支出 0 0 0 0 0
賃借料支出 0 0 0 0 0
業務委託支出 0 0 0 0 0
インフォメーション関係費支出 0 0 0 0 0
保険料支出 0 0 0 0 0
租税公課支出 0 0 0 0 0
渉外費支出 0 0 0 0 0
支払手数料支出 0 0 0 0 0
雑支出 0 0 0 0 0
管理・運営予備費支出 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

一般会計への繰入金支出 0 0 0 0 0
基金会計への繰入金支出 0 0 0 0 0
他会計への繰入金支出 0 0 0 0 0

419,109 419,109 1,338,063 55,000 0
事業活動収支差額 △ 219,109 △ 219,109 6,937 0 0

0 0 0 0 0
退職給付引当資産取崩収入 0 0 0 0 0
○○事業引当資産取崩収入 0 0 0 0 0
減価償却引当資産取崩収入（特定資産） 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
什器備品売却収入 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
減価償却引当資産取崩収入（その他資産） 0 0 0 0 0
○○基金引当資産取崩収入 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
敷金戻り収入 0 0 0 0 0
保証金戻り収入 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
退職給付引当資産取得支出 0 0 0 0 0
○○事業引当資産取得支出 0 0 0 0 0
減価償却引当資産取得支出（特定資産） 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
建物付属設備取得支出 0 0 0 0 0
什器備品取得支出 0 0 0 0 0
減価償却引当資産取得支出（その他資産） 0 0 0 0 0
○○基金引当資産取得支出 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
敷金支出 0 0 0 0 0
保証金支出 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
投資活動収支差額 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

△ 219,109 △ 219,109 6,937 0 0
222,995 222,995 216,058 216,058 0
3,886 3,886 222,995 216,058 0 行政各務原市へ寄付次期繰越収支差額

前期繰越収支差額
当期収支差額
Ⅳ　予備費支出

2．投資活動支出

　財務活動支出計
①借入金返済支出

2．財務活動支出
　財務活動収入計
①借入金収入

1．財務活動収入
Ⅲ　財務活動収支の部

　投資活動支出計

③敷金・保証金支出

②固定資産取得支出

①特定資産取得支出

①特定資産取崩収入
1．投資活動収入

Ⅱ　投資活動収支の部

　投資活動収入計

④敷金・保証金戻り収入

③固定資産取崩収入

②固定資産売却収入

②管理費支出

①事業費支出
2．事業活動支出

　事業活動収入計

　事業活動支出計

④他会計への繰入金支出
③負担金支出

公益社団法人各務原青年会議所 ２０２２年度　第５２期　桜まつり特別会計　収支決算書（案）
２０２２年１月１日から２０２２年１２月３１日まで

科目 備考

⑧他会計からの繰入金収入

⑦雑収入

⑥受取寄付金収入

⑤受取補助金等収入

④事業収入

③会費収入

②入会金収入

①特定資産運用収入
1．事業活動収入

Ⅰ　事業活動収支の部



（第2法） ver3.2 （単位：円）
2022年度 2022年度 2021年度 2020年度

決算（案）① 第４次修正予算② 決算③ 決算④ 差額（①-②）

0 0 0 0 0
特定資産利息収入 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
入会金収入 0 0 0 0 0 \0×0名

0 0 0 0 0
正会員会費収入 0 0 0 0 0
賛助会員会費収入 0 0 0 0 0 \10,000×0名

特別会員会費収入 0 0 0 0 0 特別会員終身会費 \0×〇名

0 0 110,000 0 0
登録料収入 0 0 110,000 0 0
懇親会収入 0 0 0 0 0
広告料収入 0 0 0 0 0
販売収入 0 0 0 0 0
雑収入 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
国庫補助金収入 0 0 0 0 0
地方公共団体補助金収入 0 0 0 0 0
民間補助金収入 0 0 0 0 0
補助金等交付業務受託収入 0 0 0 0 0
国庫助成金収入 0 0 0 0 0
地方公共団体助成金収入 0 0 0 0 0
民間助成金収入 0 0 0 0 0

0 0 725,000 0 0
受取寄付金収入 0 0 725,000 0 0
受取募金収入 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
受取利息収入 0 0 0 0 0
その他雑収入 0 0 0 0 0

520,200 520,200 0 0 0
一般会計からの繰入金収入 520,200 520,200 0 0 0
基金会計からの繰入金収入 0 0 0 0 0
他会計からの繰入金収入 0 0 0 0 0

520,200 520,200 835,000 0 0
0 0 0 0 0

1,477,091 1,480,959 2,021,047 △ 3,868
事業費支出 0 0 0 0
　５０周年記念事業費（１０月例会）【公４】 1,477,091 1,480,959 117,161 0 △ 3,868 ２０２１年度実施できなかった為

　５０周年記念式典費（８月例会）【他５】 0 0 1,816,487 0 0
　夢カプセル事業費【他５】 0 0 87,399 0 0
委員会運営費支出 0 0 0 0
事業予備費支出 0 0 0 0 0

0 0 339,180 0 0
会議費支出 0 0 0 0 0
給料手当支出 0 0 0 0 0
臨時雇用賃金支出 0 0 0 0 0
退職給付手当支出 0 0 0 0 0
福利厚生費支出 0 0 0 0 0
旅費交通費支出 0 0 0 0 0
通信運搬費支出 0 0 0 0 0
図書・研修費支出 0 0 0 0 0
消耗品費支出 0 0 0 0 0
リース料支出 0 0 0 0 0
修繕費支出 0 0 93,390 0 0
印刷製本費支出 0 0 0 0 0
光熱水量費支出 0 0 0 0 0
賃借料支出 0 0 0 0 0
業務委託支出 0 0 0 0 0
インフォメーション関係費支出 0 0 0 0 0
保険料支出 0 0 0 0 0
租税公課支出 0 0 0 0 0
渉外費支出 0 0 99,600 0 0
支払手数料支出 0 0 2,310 0 0
雑支出 0 0 143,880 0 0
管理・運営予備費支出 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
0 0 875,000 170,200 0

一般会計への繰入金支出 0 170,200 0
他会計への繰入金支出 0 0 875,000 0

1,477,091 1,480,959 3,235,227 170,200 △ 3,868
事業活動収支差額 △ 956,891 △ 960,759 △ 2,400,227 △ 170,200 3,868

0
0

0 0 0 0 0
退職給付引当資産取崩収入 0 0 0 0 0
○○事業引当資産取崩収入 0 0 0 0 0
減価償却引当資産取崩収入（特定資産） 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
什器備品売却収入 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
減価償却引当資産取崩収入（その他資産） 0 0 0 0 0
○○基金引当資産取崩収入 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
敷金戻り収入 0 0 0 0 0
保証金戻り収入 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
0

0 0 0 0 0
退職給付引当資産取得支出 0 0 0 0 0
○○事業引当資産取得支出 0 0 0 0 0
減価償却引当資産取得支出（特定資産） 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
建物付属設備取得支出 0 0 0 0 0
什器備品取得支出 0 0 0 0 0
減価償却引当資産取得支出（その他資産） 0 0 0 0 0
○○基金引当資産取得支出 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
敷金支出 0 0 0 0 0
保証金支出 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
投資活動収支差額 0 0 0 0 0

0
0

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

△ 956,891 △ 960,759 △ 2,400,227 △ 170,200 3,868
1,649,534 1,649,534 4,049,761 4,219,961 0

692,643 688,775 1,649,534 4,049,761 3,868 内、公益財産10,243円を行政各務原市に寄付

2．財務活動支出

①借入金収入
1．財務活動収入

Ⅲ　財務活動収支の部

　財務活動支出計

　財務活動収入計

次期繰越収支差額
前期繰越収支差額
当期収支差額
Ⅳ　予備費支出

①借入金返済支出

1．投資活動収入
Ⅱ　投資活動収支の部

　投資活動支出計

③敷金・保証金支出

②固定資産取得支出

①特定資産取得支出
2．投資活動支出

　投資活動収入計

④敷金・保証金戻り収入

③固定資産取崩収入

②固定資産売却収入

①特定資産取崩収入

②管理費支出

①事業費支出
2．事業活動支出

　事業活動支出計

④他会計への繰入金支出
③負担金支出

公益社団法人各務原青年会議所 ２０２２年度　第５２期　周年事業特別会計　収支決算書（案）
２０２２年１月１日から２０２２年１２月３１日まで

科目 備考

　事業活動収入計

⑧他会計からの繰入金収入

⑦雑収入

⑥受取寄付金収入

⑤受取補助金等収入

④事業収入

③会費収入

②入会金収入

①特定資産運用収入
1．事業活動収入

Ⅰ　事業活動収支の部



（単位　円）
法人会計

桜特別会計 周年特別会計 周年特別会計 一般会計 周年特別会計 一般会計 一般会計

公３ 公４ 公４ 共通 他２ 他５ 共通
４月例会 １０月第２

例会
（本体議

案）

１０月第２
例会

（新入会員
事業）

公益事業
関係管理

費

１２月例会 周年事業
記念式典

収益事業
関係管理

費

Ⅰ一般正味財産増減の部 ※説明

 1 経常増減の部 公益法人の条件は３つ、

（1）経常収益

　①特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　②受取会費 0 0 0 1,530,000 1,530,000 80,000 0 226,000 306,000 1,224,000 0 3,060,000

　　入会金 90,000 90,000 0 18,000 18,000 72,000 0 180,000 ※正会員会費の配賦は公益に50％とする

　　正会員会費 1,240,000 1,240,000 80,000 168,000 248,000 992,000 0 2,480,000

    その他会費 0 0 0 0 0 0 0 0

　　特別会員会費 200,000 200,000 0 40,000 40,000 160,000 0 400,000

　③事業収益 0 0 0 0 0 38,019 0 0 38,019 0 0 38,019

　　事業繰入収益 0 0 0 0 0 0

　　登録料収益 0 0 38,019 38,019 0 0 38,019

　④受取補助金等 200,000 0 0 0 200,000 0 0 0 0 0 0 200,000

　　地方公共団体助成金 200,000 200,000 0 0 0 200,000

　　民間助成金 0 0 0 0 0

　⑤受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　⑥受取寄付金 0 0 0 350,000 350,000 0 0 0 0 0 0 350,000

　⑦雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 104,159 0 104,159

　　受取利息収益 0 0 51 0 51

    会議費収益 0 0 0 0 0

　　印刷費収益 0 0 58,660 0 58,660

　　事務局委託収益 0 0 0 0 0

　　その他雑収益 0 0 45,448 0 45,448

　⑧他会計からの繰入金 0 281,375 175,000 0 456,375 0 63,825 0 63,825 0 △ 520,200 0
経常収益計　　 200,000 281,375 175,000 1,880,000 2,536,375 118,019 63,825 226,000 407,844 1,328,159 △ 520,200 3,752,178

（2）経常費用

　①事業費 419,109 1,210,334 266,757 0 1,896,200 118,015 0 0 118,015 0 0 2,014,215

　　事業費 419,109 1,210,334 266,757 0 1,896,200 118,015 0 0 118,015 0 0 2,014,215

　　　事業費繰入支出費 0 0 0 0 0 0 0

　　　会場設営費 0 0 0 0 70,000 70,000 70,000

　　　企画・演出費 315,458 1,053,557 221,537 1,590,552 46,051 46,051 1,636,603

　　　本部団関係費 0 0 0 0 0 0 0

　　　講師関係費 0 0 0 0 0 0 0

　　　広報費 85,800 104,521 33,000 223,321 88 88 223,409

　　　資料作成費 0 0 12,000 12,000 0 0 12,000

　　　懇親会費 0 0 0 0 0 0 0

　　　渉外費 0 0 0 0 0 0 0

　　　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0

　　　参加記念品代 0 0 0 0 0 0 0

　　　保険料 10,750 10,750 0 21,500 1,876 1,876 23,376

　　　通信費 0 0 0 0 0 0 0

　　　雑費 7,101 41,506 220 48,827 0 0 48,827 ※説明

　　　事業予備費 0 0 0 0 0 0 0 管理費の７割を公益事業に使用している

　②管理費 0 0 0 1,461,367 1,461,367 0 0 228,316 228,316 593,486 0 2,283,169 2,283,169

　　会議費 56,945 56,945 8,135 8,135 16,270 81,350 81,350

　　給料手当 720,510 720,510 102,930 102,930 205,860 1,029,300 1,029,300

　　退職給付手当 7,008 7,008 1,001 1,001 2,002 10,011 10,011

　　旅費交通費 47,265 47,265 6,752 6,752 13,505 67,522 67,522

　　通信運搬費 135,604 135,604 19,372 19,372 38,744 193,720 193,720

　　消耗品費 79,369 79,369 11,338 11,338 22,677 113,384 113,384

　　リース料 25,872 25,872 3,696 3,696 7,392 36,960 36,960

　　修繕費 0 0 0 0 0 0 0

　　賃借料 282,726 282,726 40,389 40,389 80,779 403,894 403,894

　　光熱水料費 39,798 39,798 5,685 5,685 11,371 56,854 56,854

　　印刷製本費 37,856 37,856 5,408 5,408 10,816 54,080 54,080

　　業務委託費 0 0 4,186 4,186 37,674 41,860 41,860

　　事務局員雇用保険料 9,314 9,314 1,331 1,331 2,660 13,305 13,305

　　租税公課 420 420 60 60 120 600 600

　　渉外費 0 0 15,364 15,364 138,280 153,644 153,644

　　支払手数料 9,671 9,671 1,382 1,382 2,762 13,815 13,815

　　雑費 9,009 9,009 1,287 1,287 2,574 12,870 12,870

　　管理予備費 0 0 0 0 0 0

　③負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 441,758 0 441,758

　　ＪＣＩ負担金 0 0 36,608 36,608

　　日本ＪＣ負担金 0 0 135,000 135,000

　　地区協議会負担金 0 0 50,000 50,000

　　ブロック協議会負担金 0 0 70,000 70,000

　　国際協力資金 0 0 40,150 40,150

　　日本ＪＣ出向者負担金 0 0 0 0

　　We Believe購読料 0 0 60,000 60,000

　　岐阜ブロック大会負担金 0 0 50,000 50,000

　　岐阜ブロック役員負担金 0 0 0 0

　④他会計への繰入金 0 0 0 456,375 456,375 0 0 63,825 63,825 0 △ 520,200 0

経常費用計 419,109 1,210,334 266,757 1,917,742 3,813,942 118,015 0 292,141 410,156 1,035,244 △ 520,200 4,739,142

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 219,109 △ 928,959 △ 91,757 △ 37,742 △ 1,277,567 4 63,825 △ 66,141 △ 2,312 292,915 0 △ 986,964

 2 経常外増減の部

（1）経常外収益

　①固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　②固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（2）経常外費用

　①固定資産売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　②固定資産除却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 219,109 △ 928,959 △ 91,757 △ 37,742 △ 1,277,567 4 63,825 △ 66,141 △ 2,312 292,915 0 △ 986,964 遊休財産の計算は、

一般正味財産期首残高 222,995 935,959 95,000 0 1,253,954 0 618,575 0 618,575 1,160,174 0 3,032,703 正味財産期末残高の各会計区分の差引で計算
一般正味財産期末残高 3,886 7,000 3,243 △ 37,742 △ 23,613 4 682,400 △ 66,141 616,263 1,453,089 0 2,045,739 正味財産合計 2,045,739

Ⅱ指定正味財産増減の部 桜観覧船会計△ 3,886

　①固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 周年会計公益△ 10,243

　②基本財産評価益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 周年事業共益△ 682,400

　③特定資産評価益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 遊休財産＝ 1,349,210

　④基本財産評価損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 公益事業費合計は 3,813,942

　⑤特定資産評価損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　⑥一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高 3,886 7,000 3,243 △ 37,742 △ 23,613 4 682,400 △ 66,141 616,263 1,453,089 0 2,045,739

事業比率（経常費用） 8.84% 25.54% 5.63% 40.47% 80.48% 2.49% 0.00% 6.16% 8.65% 10.87% 100.00%

共通

1．経常費用合計金額の50％以上を公益事業で使用していること

2．遊休財産が一年分の公益事業費合計よりも少ないこと

3．公益目的事業会計の登記計上増減額が0円以下であること

正味財産増減計算書内訳表

2022年1月1日から2022年12月31日まで

　　　　　　　事業名

　　　　科目名

公益会計 共益会計

内部取引消
去

合計
小計 小計
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